[image: ]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района
от 27 февраля 2019 года № 489 «Об утверждении Положения о Комиссии
по противодействию коррупции при Думе Кондинского района»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», на основании решения Думы Кондинского района от 29 августа 2024 года                      № 1167 «О внесении изменений в решение Думы Кондинского района                            от 07 марта 2017 года № 234 «Об утверждении структуры администрации Кондинского района», руководствуясь Уставом Кондинского района, Дума Кондинского района решила:
1. Внести в решение Думы Кондинского района от 27 февраля 2019 года                 № 489 «Об утверждении Положения о Комиссии по противодействию коррупции при Думе Кондинского района» (с изменениями 29 августа 2024 года № 1168)  (далее – решение) следующие изменения:
1) В преамбуле решения слова «от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
2) В приложении 1 к решению:
а) В подпункте 4 пункта 7  слова «управления кадровой политики» заменить словами «управления кадровой политики и делопроизводства».
б) В пункте 29  слова «управлением кадровой политики» заменить словами «управлением кадровой политики и делопроизводства».
в) В пункте 30 слова «Управление кадровой политики» заменить словами «Управление кадровой политики и делопроизводства».
3) Приложение 2 к решению изложить в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера и главу Кондинского района А.В. Зяблицева в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы Кондинского района	 Р.В. Бринстер

Глава Кондинского района                                                                         А.В. Зяблицев

пгт. Междуреченский
29 января 2026 года
№ 1329

4

Приложение к решению
Думы Кондинского района
от 29.01.2026 № 1329

Состав
Комиссии по противодействию коррупции
при Думе Кондинского района

	Председатель Комиссии:

	1.
	Бринстер
Руслан Владимирович
	-
	Председатель Думы Кондинского района.

	Заместитель председателя Комиссии:

	2.
	Гришаев
Юрий Васильевич
	-
	Заместитель председателя Думы Кондинского района.

	Секретарь Комиссии:

	3.
	Колмачевская
Марина Васильевна
	-
	Начальник отдела муниципальной службы управления кадровой политики и делопроизводства администрации Кондинского района.

	Члены комиссии:

	4.
	Орешкин
Евгений Александрович
	-
	Председатель постоянной мандатной комиссии Думы Кондинского района, депутат Думы Кондинского района от муниципального образования городское поселение Луговой.

	5.
	Тагильцев
Александр Александрович
	-
	Председатель постоянной комиссии Думы Кондинского района по бюджету и экономике, депутат Думы Кондинского района от муниципального образования городское поселение Мортка.

	6.
	Кошманов
Андрей Анатольевич
	-
	Председатель постоянной комиссии Думы Кондинского района по вопросам промышленности, сельского хозяйства, связи, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, бытового обслуживания, природных ресурсов и торговли, депутат Думы Кондинского района от муниципального образования городское поселение Междуреченский.

	7.
	Михайлова
Елена Евгеньевна
	-
	Председатель постоянной комиссии Думы Кондинского района по социальным вопросам и правопорядку, депутат Думы Кондинского района от муниципального образования сельское поселение Половинка.

	8.
	Кривоногов
Андрей Васильевич
	-
	Первый заместитель главы Кондинского района.

	9.
	Симачкова
Надежда Владимировна
	-
	Член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

	10.
	Клочкова Анна Ивановна
	-
	Председатель Кондинской районной организации ветеранов войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов.

	11.
	Романовская
Елена Владимировна
	-
	Преподаватель бюджетного учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Междуреченский агропромышленный колледж»,  - представитель научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с муниципальной службой.

	12.
	Росляков
Сергей Петрович
	-
	Председатель Общественного совета Кондинского района.

	13.
	Семёнов
[bookmark: _GoBack]Семён Олегович
	-
	Начальник юридическо-правового управления администрации Кондинского района.

	14.
	Склюева
Ксения Александровна
	-
	Начальник управления кадровой политики и делопроизводства администрации Кондинского района.

	15.

	-
	Представитель Управления профилактики коррупционных и иных правонарушений Департамента государственной гражданской службы, кадровой политики и профилактики коррупции Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию).

image1.png